CENTRO DE INVESTIGACION EN ALIMENTACION Y DESARROLLO, A.C.

Cuenta de kx Hacienda Piblica Federal 2013
Estado de Situackn Financicra
41131 de diciembre de 2013y 3012

[Pesos)

CENTHO DE [NV ESTIGA CIOM EN ALIMENTACION Y DESARROLLD, A .C.

Entz Pdblico:
CONCEPTO
ACTIVOD
Activo Croulants
Efective w Equswalentes

Derechos a Recbir Hectivo o Equivalentes

Derechos a Recbir Bienes o Servicios

Ireentarios

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Crodlantes
Ores Actives Circulantes

Total de Activos Ciradantes

Activa No Cirowlante

reersiones Financeras a3 Larpo Plaza

Derechos a Recbir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccdones en Procesn
Bienes Muehles

Actios intangibles

Depreciacion, Deterioro v Amortizacitn & cumuleda de Bienes
Actwos Difendas

Estimacisn por Pérdida o Deteriore de Activos no Circulantes
Otros Actives no Cirodantes

Total de Actives No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVD

1013

44,436,870
0,560,048
4,601,407
9243518
0
1012,240
o

77219607

18422088
o

160,995 598
347 4B2057
424823

-191 561,445
o

o
o

335,763,111

412992 718

1011

83,682,241
34,308,192
1851345
i

i
1942799
0

117 938 882

11,071

a
201,753,370
156,482 468
408,333
-158,555,006
o

Q
1]

280,059,128

377998008

CONCERTO
FASN O
Pasivo Circuwlante
Cuentas por Pagar 3 Corto Plazo

Doosmentos por Pagar a Corto Plaza

Porcidn a Corto Plagn de la Dessda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Vakores a Corto Plazo

Paswvos Diferidos a Corto Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Carangia v'o Administracin a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pazwes a Corto Plazo

Tatal de Pasives Circulantes
Pasive No Crculante

{Cuentas por Pagzar 2 Larpo Plaro

Doosmentos por Pagar a Largo Placn

D Pdbica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plaoo

Fondes y Bienes de Tercercs en Garantia y'o en Administracén a Largo
Plaze

Prowisiones a Larpo Plazo

Total de Pasives No Croulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIEMDA POBLICAS PA TRIMOMIO
Haciendn Pablice/ Petrimonio Condribuido
Aportaciones

Donagones de Capital

Actuakzacdn de ks Hacends Plblica / Patrimonio
Haciznda Piblice/Patrimonio Generado

Resultados del Ejerdicio (Ahoma # Desahaora)
Re=ultados de Ejsrcicios Anteriones

Remval s

Reservas

Rectificacicnes de Resultades de Bjercioos Anteriores

Exceso o Insufidencia en la Actvalizocidn de lo Haciendo
Publice/Patrimanic

Resuhtado por Posiciin Monetana
Resultado por Tensncia de A ctives no Monstarios

Tota! Hodenda Piblica’ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVOY HACKENDA POBLICA / PATRIMOMIO

013
37,306,619

i

il

i

il

42,370,435

0
0

75,686,054

]
E585935
1]

a

16,805,505
17,464,440

97,150,494

S0E,610,38S
4£3,739,040
45,371,345
Q

-192. 748,151

-53,083,E811
-201,648.744
56,859,405
a

5.114,009

a
1]
1]
315,843,734
4121991718

2013

4857215
[
[
o
o
61,643,305
o
[

110,215,930

0
940,7 &0
[

[
[

13357 887
14,338,647

124 554 567

393,060,318
373 498,565
-24 £86 £57

45,248,060

-139,£14,927

-43, 180,478
-154.7%5,854
36550405
[V

[i]

[
0
o
153,443 441

377,998,008

Bajo protesta de dedr verdad declaramos que los Estados Fnancieros y sus Motas son rzonablemente comectos y resporsabibidad del emisoer
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